
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII /504/2023 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli specjalistów, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Mirzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn.zm.) oraz  art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 lit. b-c w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.) Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 
i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze; 

2) określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli specjalistów, tj. pedagoga, 
pedagoga specjalnego, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego i terapeuty pedagogicznego oraz 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze. 

§ 2. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również 
przedszkole. 

§ 3. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do 
liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

lp. Stanowisko kierownicze tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1.  
Dyrektor przedszkola: 8 

Dyrektor szkoły podstawowej liczącej:    
 

 do 50 dzieci 8 

 
      powyżej 50 dzieci 6 

2. 

 4 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 4612



powyżej 200 dzieci  
Dyrektor Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego 6 

3.  
Wicedyrektor szkoły 12 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli specjalistów, tj. pedagoga, 
pedagoga specjalnego, logopedy, psychologa, doradcy zawodowego i terapeuty pedagogicznego oraz 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar  
godzin zajęć 

1. Pedagog / pedagog specjalny 22 

2. Logopeda  22 

3. Psycholog 22 

4. Doradca zawodowy 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6.  

Nauczyciel przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujący z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze jeżeli oddział ogółem liczy 12 
lub mniej dzieci 

25 

7  

Nauczyciel przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujący z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze jeżeli oddział ogółem liczy 
powyżej 12 dzieci 

22 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIX/301/2018 Rady Gminy w Mircu  z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi 
i wicedyrektorowi oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
specjalistów, obowiązujących w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Mirzec (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz.1566, z późn.zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirzec. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Jan Zawisza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4612


	UCHWAŁA NR LXVIII /504/2023 RADY GMINY W MIRCU z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-01T07:19:22+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




